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آمارها نشان می‌دهد که 2شرکت 

فرانسوی پژو و رنو که از سال بورس
1395تاکنون بیش از 2میلیون و 
588هزار خودرو به ارزش 166هزار و 
425میلیارد‌تومان از طریق ایران خودرو و 
پارس‌خودرو فروخته‌اند. فرانسه در ماه‌های گذشته، 
موضع خصمانه‌ای علیه ایران اتخاذ کرده است. به 
گزارش همشهری، تنش‌های دیپلماتیک بین ایران 
و فرانسه ظرف هفته‌های گذشته، افزایش یافته و 
این موضوع، بحث منافع این کشور به‌ویژه در 
صنعت خودرو‌سازی‌ ایران را پر اهمیت کرده است. 
محاسبات همشهری نشان می‌دهد که 2شرکت 
پژو و رنوی فرانسه از سال 1395تا پایان مهر ماه 
سال‌جاری، 2میلیون و 588هزار و 778دستگاه 
خودرو از طریق شرکت‌های پارس خودرو و ایران 
خودرو در ایران فروخته‌اند. طبق این اطلاعات، 
جمع کل ارزش خودرو‌های فروخته شده در این 
دوره، رقمی معادل 166هزار و 425میلیارد تومان 
بوده است. برهمین اساس، در شرایط فعلی بحث 
مواجه با خودروسازان فرانسوی، مورد توجه 
مسئولان دولت قرار گرفته است. به‌ویژه آنکه 
اطلاعات موجود نشان می‌دهد که دولت روسیه نیز 
محدودیت‌های تازه‌ای را برای فعالیت خودرو 
سازان فرانسوی در نظر گرفته است؛ به‌طوری که 
2شرکت رنو و پژو با مشکل شدید تقاضا در بازار 
روسیه مواجه شده‌اند و تولید سالانه آنها از سالانه 
600تا 700هزار دستگاه در سال به 50هزار 
دستگاه کاهش یافته است؛ در نتیجه حفظ بازار 
ایران برای این 2 شرکت اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده 

است. بر همین اساس، در روزهای پایانی هفته 
قبل، سخنگوی وزارت صنعت اعلام کرد: دولت 
ایران و وزارت صنعت، خودروسازان فرانسوی را 
به‌خاطر رفتارشان تحریم کرده و اجازه نمی‌دهد تا 
آنها با ابزار تحریم، صنعت و بازار خودروی ایران را 
تحت فشار بگذارند. امید قالیباف با بیان اینکه دیگر 
اجازه ثبت سفارش و واردات محصولات رنو، پژو، 
سیتروئن و سایر خودروسازان فرانسوی را 
نمی‌دهیم، تأکیدکرد: هم‌اکنون تمرکز واردات، 
صرفا روی خودروهای ژاپنی، چینی و اروپایی غیر 
فرانسوی است. سخنگوی وزارت صنعت در حالی 
این سخنان را بیان کرده که شرکت ایران خودرو 
نیز از چندی پیش، بحث جایگزینی خودروی 
206را مطرح کرده است؛ از قرار معلوم، خودرویی 
تحت عنوان پروژه TF21 که به نوشته برخی 
رسانه‌ها، یک پروژه چینی است، با این محصول 

جایگزین خواهد شد.

میزان فروش پژو 
سابقه فعالیت شرکت خودرو‌سازی‌ پژو در ایران، 
به سال 1371بازمی‌گردد. این شرکت در ابتدا از 

طریق فروش خودرو‌های 405فعالیتش را در ایران 
آغاز کرد و بعد از آن با تولید و مونتاژ خودروهایی 
چون پژو پارس و 206و 207بازار فروش محصولات 
این شرکت در ایران توسعه پیدا کرد و با استقبال 
بازار مواجه شد. هرچند اطلاعات کاملی در مورد 
تیراژ کل خودرو‌های فروخته شده پژو در ایران 
در30سال گذشته، وجود ندارد اما بررسی آماری 
میزان خودرو‌های فروخته شده پژو در یک دوره 
5ساله نشان می‌دهد که بازار ایران برای این 
شرکت یک بازار جذاب بوده و از دست دادن آن 

آثار زیانباری برای پژو به همراه دارد.
آمار‌ها نشان می‌دهد، شرکت پژو فرانسه از سال 
1395تاکنون، 2میلیون و 237هزار دستگاه 
خودرو در ایران فروخته است که ارزش آن برابر 
با 152هزار و 837میلیارد تومان است؛ البته این 
مقدار، درآمد حاصل از فروش این خودروهاست 
و به‌معنای شناسایی سود برای شرکت پژو نیست. 
طبق قرارداد‌های موجود شرکت‌های ایرانی باید در 
قبال فروش محصولات فرانسوی به این شرکت‌ها 

»هزینه رویالتی« پرداخت کنند.
مقایسه میزان خودرو‌های سواری در حال تردد 

در ایران که رقمی معادل 24تا 26میلیون دستگاه 
است، با جمع کل خودرو‌های فروخته شده از برند 
پژو در طول 6سال گذشته نشان می‌دهد که این 
شرکت سهم مهمی از بازار ایران را در اختیار دارد. 
همه این ها به غیر از درآمدی است که پژو از محل 

فروش قطعات در ایران به ‌دست می‌آورد.

فروش رنو
رنو از دیگر شرکت‌هایی است که سابقه فعالیتش 
در ایران به دهه 50بازمی‌گردد، اما دور جدید 
فعالیت این شرکت بعد از انقلاب با خودرویی در 
ایران آغاز شد که با نام رنو 21شناخته می‌شود و 
کارنامه موفقی نداشت اما بعد از آن از میانه‌های 
دهه 80این شرکت با معرفی خودروی ال 90و بعد 
از آن رنو ساندرو به موفقیت‌هایی در کسب سهم 
بازار دست یافت. شریک اصلی رنو در ایران، شرکت 
پارس خودرو از زیر مجموعه‌های شرکت سایپاست، 
اما شرکت ایران خودرو نیز از طریق تولید مشترک 
محصولات این شرکت را مونتاژ کرده است. 
آمار‌ها نشان می‌دهد که از سال 1395تا مهر ماه 
سال‌جاری، 351هزار و 745دستگاه از محصولات 
این شرکت شامل تندر90، تندر sr، کلئوس و 
ساندرو به ارزش 13هزار و 588میلیارد تومان در 
ایران فروخته شده است که بخش عمده آن مربوط 
به‌خودرو‌هایی بوده که از طریق پارس خودرو به 
ارزش 9هزار و 500میلیارد تومان فروخته شده 
است. شرکت ایران خودرو در این دوره صرفا 
ال90تولید کرده و سایر محصولات رنو از طریق 

پارس خودرو تولید شده است.

کارنامه فرانسوی‌ها در بازار خودروی ایران
از سال 1395تاکنون 2.5میلیون دستگاه خودروی فرانسوی به ارزش 166هزار میلیارد تومان در بازار ایران فروخته شده است

چرا تخم‌مرغ گران شد؟
 درحالی‌که مرغ در هفته‌های اخیر زیر قیمت مصوب به فروش رسیده، افزایش قیمت تخم‌مرغ ادامه دارد

نوسان قیمت مرغ و تخم‌مرغ همچنان ادامه دارد و 

بازار
این دو کالای پرمصرف پروتئینی هر روز قیمت‌های 
جدیدی را به‌خود می‌بینند. یک ماه بعد از اعلام نرخ 
مصوب جدید مرغ، قیمت آن در فروشگاه‌های سطح شهر پایین آمده 
و در میادین میوه و تره‌بار مرغ بیش از 7هزار تومان پایین‌تر از نرخ 
مصوب به فروش می‌رسد، اما تخم‌مرغ برخلاف مرغ در این مدت 
افزایش قیمت داشته است. مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهری 
و مقایسه قیمت‌های 2ماه اخیر تخم‌مرغ حاکی از آن است که این 
کالا در فاصله شهریور تا آبان‌ماه بین 10تا 20هزار تومان گران شده 
و هر شانه 30عددی تخم‌مرغ بسته به وزن، از 90تا 98هزار تومان به 
110تا 115هزار تومان رسیده است. در میادین میوه‌وتره‌بار هم 
قیمت تخم‌مرغ در آبان افزایشی بوده است؛ هر شانه 30عددی 
تخم‌مرغ در میادین نیمه آبان‌ماه 83هزار تومان به فروش می‌رسید؛ 
درحالی‌که روز گذشته قیمت آن تا 89هزار تومان بالا رفته است. 
میادین میوه‌و‌تره‌بار البته تخم‌مرغ فله را همچنان با قیمت کیلویی 
40هزار تومان عرضه می‌کنند، اما قیمت تخم‌مرغ بسته‌ای در این 

مدت روندی افزایشی داشته است.

داستان نرخ مصوب
کارشناسان از تابستان با استناد به دلایلی مثل رشد هزینه تولید 
و افزایش مصرف در نیمه دوم سال، افزایش قیمت تخم‌مرغ را 
پیش‌بینی کرده بودند. قرار بود با توجه به این عوامل و زیان 
مرغداران، قیمت مصوب جدید را ستاد تنظیم بازار اعلام کند. نرخ 
مصوب جدید 63هزار تومانی برای مرغ با تأخیری یک‌ماهه اعلام 
شد، اما برای تخم‌مرغ تا همین روزهای اخیر نرخ جدیدی اعلام 
نشده بود. نرخ مصوب تخم‌مرغ اردیبهشت امسال 35.500تومان 
برای هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری و 40هزار تومان برای 
مصرف‌کننده اعلام شد که بر این اساس هر شانه 30عددی تخم‌مرغ 
با وزن 2کیلوگرم برای مصرف‌کنندگان 80هزار تومان تمام می‌شد، 
اما این نرخ از همان بدو اعلام با انتقاد و اعتراض مرغداران همراه شد 
که معتقد بودند هزینه تولید آنها بسیار بالاتر از نرخ اعلامی است. 
کاهش تقاضا در طول تابستان نیز بر زیان تولیدکنندگان افزود تا 

دولت موافقت خود را با اعلام نرخ جدید در پایان شهریور اعلام کند، 
اما با گذشت تابستان از نرخ مصوب جدید خبری نشد. تشکل‌های 
صنفی حوزه تخم‌مرغ منتظر بودند بعد از اصلاح نرخ مصوب مرغ 

نوبت به تخم‌مرغ هم برسد، اما این اتفاق تا هفته گذشته نیفتاد.

نرخ مصوب جدید ابلاغ نشده است 
در روزهای گذشته بدون اینکه ستاد تنظیم بازار اطلاعیه‌ای رسمی 
منتشر کند، برخی خبرگزاری‌ها از افزایش نرخ مصوب تخم‌مرغ 
خبر دادند. براساس این خبر، قیمت هر شانه تخم‌مرغ برای 
مصرف‌کنندگان ۸۴ هزار تومان اعلام و عنوان شد دولت هر کیلو 
تخم‌مرغ را به قیمت ۳۹ هزار تومان از مرغداران خریداری می‌کند. 
این در حالی است که تا روز گذشته تشکل‌های مرتبط با صنعت 
تولید تخم‌مرغ از افزایش 4هزار تومانی قیمت بی‌اطلاع بودند. 
رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان تهران در گفت‌وگو 
با همشهری با ابراز بی‌اطلاعی از تغییر نرخ مصوب تخم‌مرغ در 
روزهای اخیر، گفت: نرخ مصوبی به ما ابلاغ نشده و ما به‌عنوان تشکل 
حوزه تخم‌مرغ از تغییر قیمت این کالا اطلاعی نداریم. ناصر نبی‌پور 
آخرین قیمت اعلامی به تولیدکنندگان را 35.500تومان برای هر 
کیلو تخم‌مرغ در مرغداری عنوان کرد و افزود: امروز قیمت تمام‌شده 

هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری با 10درصد سود 48هزار تومان است 
و اگر یک ریال سود هم به تولید‌کننده نرسد، باز قیمت، کیلویی 
43هزار تومان است که با قیمت تعیین شده دولتی فاصله دارد. این 
فعال صنفی با اشاره به وعده دولت برای اصلاح نرخ مصوب تخم‌مرغ 
در تاریخ 31شهریور گفت: معاون اول رئیس‌جمهوری به مرغداران 
قول داده بود اگر تا پایان شهریور با نرخ مصوب 35.500همراهی 
کنند، هم زیان مرغداران را جبران می‌کند و هم نرخ مصوب جدید 
اعلام می‌شود، اما این اتفاق نیفتاد و از آن زمان هیچ جلسه‌ای برای 
تصمیم‌گیری در این خصوص با تشکل‌های این حوزه برگزار نشده 
است. نبی‌پور تولید با این قیمت و نرخ‌های مشابه را ناممکن دانست 
و افزود: دولت به کمک تعزیرات می‌تواند قیمت را در این حدود 
نگه‌ دارد، اما 5،4 ماه بعد دیگر امکان تولید تخم‌مرغ وجود نخواهد 
داشت و ناچار می‌شود با قیمت کیلویی 53تا 54هزار تومان از ترکیه 

تخم‌مرغ وارد کند.

ماهی 700تا 800میلیون تومان زیان می‌دهیم
 رئیس هیأت‌‌مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار تهران درباره وضع کنونی 
تولید گفت: تولیدکنندگان مرغ گوشتی 35تا 40روز مرغ را نگه 
می‌دارند و وقتی می‌بینند در ضرر هستند جوجه‌ریزی نمی‌کنند، 
ولی مرغ تخمگذار حداقل 20ماه در مرغداری می‌ماند و هزینه 

نگهداری آن چندین و چند برابر است.
 نبی‌پور افزود: امروز هزینه یک مرغ تخمگذار ‌5ماهه 180هزار 
تومان است، سال گذشته این هزینه حداکثر 60هزار تومان بوده و 
اگر امروز دولت به مرغ‌داران اجازه می‌داد، خیلی‌ از تولیدکنندگان 
مرغ‌ها را به کشتارگاه می‌فرستادند؛ چون با زیان هنگفتی دست 
به گریبان هستند. نبی‌پور با بیان اینکه هیچ تولیدکننده‌ای 
نمی‌تواند ضرر را تحمل کند، افزود: نتیجه ادامه این سیاست این 
است که مرغ‌ها به کشتارگاه می‌روند و تولید متوقف می‌شود؛ یک 
مرغداری 50هزارتایی هم‌اکنون ماهی 700تا 800میلیون تومان 
ضرر می‌دهد و این به هیچ عنوان قابل تحمل نیست. میزان تولید 
تخم‌مرغ هم‌اکنون 3.200تن در روز است که 60تا 70هزار تن از این 

میزان، مازاد تولید است.

 افزایش قیمت قارچ 
بعد از 2 ماه کاهش

نرخنا‌مه جدید میادین میوه و تره‌بار نشان می‌دهد قیمت قارچ 
در بازارهای تره‌بار شهرداری تهران بعد از 2ماه کاهش دوباره 
افزایشی شده است. به گزارش همشهری، قیمت قارچ پس از 
جهشی که در شهریورماه داشت طی مهر و آبان رو به کاهش 
گذاشته و قیمت هر کیلو قارچ دکمه‌ای فله از 44.500تومان به 
41هزار تومان رسیده بود اما امروز هر کیلو قارچ دکمه‌‌ای با 2هزار 

تومان افزایش 43هزار تومان قیمت خورده است.

قیمت در 27آبانقیمت در اول آبان

کیلوگرم/ تومان

 تغییرات قیمت حبوب
در 3ماه گذشته

به‌رغم ثابت ماندن قیمت بیشتر حبوبات در 
2ماه اخیر، مقایسه قیمت این محصولات در 
سوپرمارکت‌ها نشان می‌دهد در بازه زمانی مرداد 
تا آبان بعضی از حبوب بین 10تا 20درصد رشد 
قیمت داشته‌اند. عدس با 20درصد تغییر، بیشترین 
رشد قیمت را داشته و لوبیاچیتی بعد از آن قرار دارد. 
بررسی تغییرات قیمت همچنین نشان می‌دهد لپه 

در این مدت 10درصد ارزان شده است.

قیمت‌ها به تومان

90.000لوبیا چیتی- 900گرمیهمدل

72.000لپه- 900گرمیگلستان

78.000لوبیا قرمز- 900گرمیشاهسوند

74.000نخود- 900گرمیخشکپاک

78.000عدس- 900گرمیهمدل

58.000لوبیا سفید- 900گرمیشاهسوند

لوبیا چشم بلبلی- سبزدانه
90080.000گرمی

63.000نخود و لوبیا- 900گرمیگلستان
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تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی
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2768
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خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.415.000

1.410.000

1.405.000

1.400.000

1.395.000

1.390.000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 20هزار و 
419واحد، معادل 1.44درصد نزول کرد و به یک‌میلیون 
و 393هزار و 155واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با 

3504واحد افت به 397هزار و 961واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
190نماد معاملاتی رشد و 408نماد کاهش یافت. 

قیمت 16نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزار و 
66میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 2هزار و 768میلیارد تومان رسید. 

702میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 
فروختند را سهامداران حقوقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 82هزار میلیارد تومان نزول کرد و به 
6156هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران  )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هر دلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 35هزار و 420تومان 
دادوستد شد، در حال حاضر 173میلیارد و 800میلیون 

دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

در مبادلات دیروز 13هزار و 822میلیارد تومان 
اوراق بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از 
این میزان 3هزار و 77میلیارد تومان به معاملات 
خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و معامات 
عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان می‌دهد 
ارزش کل معامات خرد در دادوستد‌های دیروز 
586میلیارد تومان معادل 23.5درصد در مقایسه 

با روز معاملاتی قبل رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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سهامداران حقیقی دیروز 702میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
22.8درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب خروج پول از بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.

میزان فروش برندهای فرانسوی در بازار خودروی ایران )از سال 1395تا 1401( 
درآمد حاصل از فروش- میلیون ریالتعداد فروش- دستگاه نام خودرو ساز
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مسعود میرکاظمی
رئیس سازمان برنامه و بودجه 

 ما ارسال جداول بودجه به مجلس 
را به صاح نمی‌دانیم زیرا مردادماه 
امسال جداول بودجه‌۱۴۰۱ به دولت 
اباغ شد و از این جهت جمع‌کردن 
یکپارچگی برنامه‌های دولت دچار 
مشکل می‌شود. امیدوارم مجلس 

مراعات لازم را داشته باشد.

سیاوش سلیمی
رئیس انجمن تولیدکنندگان 

شیرخشک صنعتی 
دولت باید به خرید تضمینی شیرخام 
اقدام کند و مابه‌التفاوت را به واحدهای 
تولیدی بدهد. در غیر این صورت 
تولید صرفه اقتصادی ندارد. در حال 
حاضر۲۲هزارتن محصول در واحدهای 

تولیدی دپو شده است.

مجید آقازاده‌حبشی
معاون مهندسی شرکت آب و فاضلاب 

کشور
مبلغ 2520میلیارد تومان برای خرید 
تضمینی تولیدی آب‌شیرین‌کن‌ها در 
بودجه امسال مصوب شده که تا‌کنون 
یک‌هزار میلیارد تومان آن تخصیص 
یافته است.  آب‌شیرین‌کن‌های در 
مدار بهره‌برداری کشور ظرفیت تولید 
450هزار مترمکعب آب در شبانه‌روز 

در بخش شرب را دارند.

فله پشت بسته

فله یک کیلویی

یک کیلویی

بسته 250گرمی

فله پشت باز

بسته 400گرمی

اسلایس

بسته400گرمی


